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								2 Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Suspendisse in lectus
								consequat, venenatis justo non, vulputate justo. In vitae iaculis ligula. In nisi orci,
								consectetur sed odio et, eleifend finibus odio. Pellentesque lacinia dui sit amet ipsum
								tempor scelerisque. Nam a eleifend felis. Nunc et commodo sapien. Nunc aliquet sodales
								arcu, vel bibendum mauris convallis et.
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					Nossa Empresa

					
						A Nestlé é a maior empresa mundial de alimentos e bebidas. Atualmente temos mais de
						2.000 marcas, desde as famosas marcas globais até aquelas favoritas dos consumidores
						brasileiros. Estamos presentes em 191 países ao redor do mundo.



						Para Sorvetes Nestlé, as suas vontades devem ser celebradas. O prazer é todo seu, e está
						errado quem diz que não pode, que não dá, que o melhor é você ficar no quadradinho.
						Olhamos sem censura nem monotonia para o nosso ingrediente exclusivo, os chocolates
						Nestlé, e pensamos em como te surpreender. Quem disse que não combina Serenata de Amor com um
						cone? Quem disse que não pode um
						napolitano só de Galak, Lollo e Sensação? Não a gente. Porque se depender de sorvetes
						Nestlé, tudo isso acontece. Sorvetes Nestlé. Pode Sim.



						Os Sorvetes Nestlé são produzidos, distribuídos e comercializados pela Froneri Brasil.
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						Se você tiver qualquer comentário ou pergunta sobre Sorvetes Nestlé, nossos produtos ou nossas
						marcas, por favor entre em contato. Ficaremos felizes em ajudar.
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							*Possui CNH:
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Não
Sim
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							*Área de interesse
Comercial
Jurídica
Marketing
Operações
Tecnologia
Outra
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					Trabalhe Conosco

					
						Deseja trabalhar na Froneri? Somos uma multinacional de sorvetes e alimentos congelados que
						nasceu em 2016, com sede no Reino Unido e que hoje está presente em mais de 20 países. Contamos
						com um time de aproximadamente 15.000 pessoas pelo mundo, que constroem essa marca e ajudam a
						levar nossos produtos com qualidade à casa de milhões de consumidores todos os dias.
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				Termos e Condições do Site da Sorvetes Nestlé

				Obrigado por visitar este site. Pedimos que leia os Termos e
					Condições contidos neste documento cuidadosamente, já que qualquer uso que você fizer deste site
					constitui a aceitação dos Termos e Condições aqui estipulados.

				



				Em todo este site, os termos "nós", "nosso" e "Sorvetes
					Nestlé" referem-se à Sorvetes Nestlé e qualquer uma de suas afiliadas, conforme apropriado ao
					contexto. "Você" se refere a qualquer pessoa que acessar e/ou usar este site.

				Política de Privacidade do Site

				Qualquer informação pessoal ou material enviado a este site
					está sujeito aos termos e condições estipulados na Política de Privacidade contida neste mesmo site.
				

				Informações precisas, completas e atuais

				Apesar de tomarmos todas as medidas possíveis para garantir a
					precisão e integridade das informações em nosso site, não somos responsáveis se as informações que
					disponibilizamos neste site não forem precisas ou completas. Caberá exclusivamente a você decidir se
					confia nos materiais incluídos neste site. Fica acordado que é sua responsabilidade monitorar
					quaisquer mudanças nos materiais e informações contidos neste site.

				Transmissão

				Qualquer comunicação ou material não pessoal que você
					transmitir a este site por correio eletrônico, ou de qualquer outra forma, inclusive dados,
					perguntas, comentários, sugestões ou informações similares será tratada como não-confidencial e
					não-proprietária. Qualquer informação que você transmitir ou postar se tornará propriedade do
					Sorvetes Nestlé e poderá ser utilizada para qualquer finalidade, inclusive, mas não apenas,
					reprodução, divulgação, transmissão, publicação, difusão e postagem. Além disso, o Sorvetes Nestlé
					poderá utilizar livremente para qualquer propósito que seja (inclusive, entre outros,
					desenvolvimento, fabricação, publicidade ou comercialização de produtos) quaisquer ideias, artes
					finais, invenções, desenvolvimentos, sugestões ou conceitos contidos em qualquer comunicação que
					você enviar a este site. Tal uso não dará direito a qualquer tipo de remuneração à parte que
					submeter a informação. Ao submeter uma informação, você também está garantindo que é proprietário do
					material/conteúdo apresentado, que esse material/conteúdo não é difamatório e que, por tal uso, o
					Sorvetes Nestlé não violará os direitos de nenhum terceiro, ou qualquer lei aplicável. A Sorvetes
					Nestlé não tem obrigação de usar as informações apresentadas.

				Direitos de Propriedade Intelectual

				Todos os direitos autorais, marcas registradas e outros
					direitos de propriedade intelectual em todos os textos, imagens e outros materiais neste site são de
					propriedade do Sorvetes Nestlé, ou foram incluídos com a permissão do proprietário relevante.

				Você poderá navegar este site, reproduzir trechos por meio de
					impressão, baixando as informações para o disco rígido, ou com o objetivo de distribuir a outras
					pessoas. Isso somente poderá ser feito sob a condição de você manter intactos todos os direitos
					autorais e outras notificações proprietárias e da notificação de marca registrada abaixo constar em
					todas as reproduções. Nenhuma reprodução de qualquer parte deste site poderá ser vendida ou
					distribuída comercialmente, nem poderá ser modificada ou incorporada em qualquer trabalho,
					publicação ou site.

				As marcas registradas, logotipos, personagens e marcas de
					serviço (coletivamente, "Marcas Registradas") exibidos neste site pertencem Sorvetes Nestlé. Nada
					contido neste site deverá ser interpretado como a concessão de uma licença ou direito de uso de
					qualquer Marca Registrada exibida neste site. A utilização ou uso impróprio das Marcas Registradas
					exibidas neste site, ou em qualquer conteúdo aqui incluído, é estritamente proibido, exceto conforme
					disposto nestes Termos e Condições. Reiteramos que aSorvetes Nestlé tomará todas as medidas legais
					previstas em lei para proteger seus direitos de propriedade intelectual.

				Links para outros sites

				Links nos sites da Sorvetes Nestlé podem conduzi-lo para fora
					da rede e dos sistemas da Sorvetes Nestlé, que não aceita nenhuma responsabilidade pelo conteúdo,
					exatidão ou funcionamento destes sites de terceiros. Os links são fornecidos de boa-fé e a Sorvetes
					Nestlé não pode ser considerado responsável por quaisquer alterações subsequentes nos sites de
					terceiros cujos links são fornecidos por nós. A inclusão de um link para outros sites não implica um
					endosso pelo Sorvetes Nestlé. Recomendamos insistentemente que você tenha cuidado e leia com atenção
					as notificações legais e de privacidade de todos os sites que visitar.

				Garantias e Isenção de Responsabilidade

				Você está utilizando este site por sua conta e risco.

				Garantias

				Este site lhe é apresentado "as is", ou seja, no estado em que
					se encontra, e "as available", a saber, conforme a disponibilidade, e, consequentemente, a Sorvetes
					Nestlé não dá nenhum tipo de garantia, seja expressa, implícita, legal, ou de qualquer outra forma
					(aqui incluídas as garantias implícitas de comercialização ou qualidade e adequação satisfatórias
					para um propósito específico), inclusive garantias ou declarações de que o material neste site é
					completo, exato, confiável, atual, e não infringe os direitos de terceiros; de que o acesso a este
					site será ininterrupto, livre de erros ou de vírus; de que este site será seguro; ou de que qualquer
					conselho ou opinião obtido da Sorvetes Nestlé neste site é preciso ou confiável; e que a Sorvetes
					Nestlé se isenta de qualquer responsabilidade com relação a declarações ou garantias relacionadas
					com tais conselhos ou opiniões.

				Observe que algumas jurisdições podem não permitir a exclusão
					de garantias implícitas, portanto, algumas exclusões podem não se aplicar a você. Por favor,
					verifique a legislação local.

				Reservamo-nos o direito de restringir, suspender ou impedir
					seu acesso a este site, no todo ou em parte, a qualquer tempo, sem notificação.

				Responsabilidade

				A Sorvetes Nestlé e/ou qualquer outra parte envolvida na
					criação, produção ou gerenciamento deste site em nosso nome não terá nenhuma responsabilidade por
					qualquer dano direto, incidental, consequente, indireto, especial ou punitivo, custo, perda ou
					responsabilidade de qualquer natureza e de qualquer forma decorrente de seu acesso, do uso,
					impossibilidade de uso ou mudança de conteúdo deste site ou de qualquer outro site que venha a ser
					acessado através de link neste site, ou ainda, conforme permitido por lei aplicável, ou por qualquer
					medida que venhamos a tomar ou deixar de tomar como resultado de quaisquer mensagens eletrônicas que
					você nos enviar.

				A Sorvetes Nestlé e/ou qualquer outra parte envolvida na
					criação, produção ou gerenciamento deste site não será responsável pela manutenção dos materiais ou
					serviços aqui disponibilizados ou por quaisquer correções, atualizações ou liberações referentes a
					estes. Qualquer material deste site está sujeito a alterações sem aviso prévio.

				Além disso, a Sorvetes Nestlé não terá nenhuma
					responsabilidade por qualquer perda sofrida em decorrência de vírus que possa infectar seu
					computador ou outro bem, devido ao seu uso, acesso ou baixa de qualquer material deste site. Se você
					decidir baixar qualquer material deste site, será sob sua inteira responsabilidade.

				Sujeito às leis aplicáveis, você renuncia expressamente a toda
					e qualquer reclamação contra a Sorvetes Nestlé, seus executivos, conselheiros, funcionários,
					fornecedores e programadores que possa resultar de seu uso ou acesso a este site.

				Atividades Proibidas

				Você está expressamente proibido de realizar qualquer ato que
					a Sorvetes Nestlé, à sua inteira discrição, possa considerar impróprio e/ou ilegal, ou que seja
					proibido pelas leis aplicáveis a este site, inclusive, entre outros:

					Qualquer ato que possa constituir uma violação de privacidade (inclusive a transferência de
						informações privadas sem o consentimento da pessoa em questão) ou qualquer outro direito legal
						das pessoas;
	O uso deste site para difamar ou caluniar a Sorvetes Nestlé, seus funcionários ou outras
						pessoas, ou agir de tal forma que prejudique o bom nome da Sorvetes Nestlé;
	Fazer a transferência de arquivos que contenham vírus que possam causar danos aos bens da
						Sorvetes Nestlé ou de outras pessoas; e,
	Postar ou transmitir para este site qualquer material não autorizado, inclusive, mas não apenas,
						material que, em nossa opinião, causar problemas, perdas ou constituir uma infração aos sistemas
						da Sorvetes Nestlé ou de terceiros, ou ainda à segurança da rede, ser difamatório, racista,
						obsceno, ameaçador, pornográfico ou, de qualquer outra forma, ilegal.


				Jurisdição e Legislação Aplicável

				A Sorvetes Nestlé não faz nenhuma declaração de que o material
					e as informações neste site são apropriados ou estão disponíveis em todas as localidades ou idiomas
					nacionais.

				Atualização da notificação legal

				Reservamo-nos o direito de fazer quaisquer modificações e
					correções nesta notificação. Pedimos que retorne a esta página periodicamente para revisar estas e
					novas informações adicionais.

				

				Importante

				Qualquer envio não solicitado de ideias, ou conceitos de produtos ou, receitas e
					quaisquer comunicações relacionadas não devem ser tratados como informações
					confidenciais e podem ser usados livremente pela Froneri sem restrições. Por favor,
					não envie nenhuma informação para a Froneri através deste site e/ou e-mail que você
					considere confidencial ou proprietário.
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				FAQ

				1. O que é a Froneri? Não existe mais Sorvetes Nestlé?

				A Froneri é uma multinacional fabricante de sorvetes e
					sobremesas congeladas, que licencia marcas para seus produtos. Ela foi criada a partir de uma joint
					venture realizada entre a Nestlé e a R&R, empresa líder em sorvetes sediada no Reino Unido, em
					outubro de 2016. A empresa é o resultado da união de marcas fortes e bem-sucedidas da Nestlé, bem
					como a sua experiência na distribuição para o varejo, com o modelo fabril competitivo da R&R e
					sua significativa presença no autosserviço.

				A Froneri é uma joint venture com vendas de aproximadamente
					CHF 2,7 bilhões em mais de 20 países, empregando cerca de 15.000 pessoas. Sua sede está situada no
					Reino Unido e suas operações abrangem, inicialmente, a Europa, Oriente Médio (exceto Israel),
					Argentina, Austrália, Brasil, Filipinas e África do Sul. A nova companhia combina as atividades da
					Nestlé e da R&R no segmento de sorvetes nos países relevantes e incluirá o negócio de alimentos
					congelados da Nestlé na Europa (exceto Itália e o segmento de pizza), bem como seu negócio de
					produtos lácteos refrigerados nas Filipinas.

				2. Por que é possível encontrar produtos de marcas diferentes em geladeiras
					da Nestlé?

				A Froneri é uma fabricante de sorvetes que licencia marcas de
					outras empresas para usar em seus produtos. Assim como a Froneri licencia as marcas da Nestlé,
					também licencia as marcas Mondelez e produz marcas próprias de supermercados.

				Como o freezer é de propriedade da Froneri, esta expõe todos
					os seus produtos dentro de um mesmo freezer. A comunicação realizada através do adesivo do freezer
					pode variar de acordo com os objetivos da empresa, dessa forma a comunicação muitas vezes será de
					produtos da Nestlé, mas outras vezes de um produto da Mondelez.

				3. Onde são fabricados os produtos?

				Os sorvetes são produzidos na fábrica da Froneri, em
					Jacarepaguá, Rio de Janeiro.

				4. O que fazer para trabalhar na Froneri? Onde encontro as vagas disponíveis
					e como me posso me candidatar?

				Para trabalhar na Froneri, você pode registrar seu currículo
					no link disponível no site www.froneri.com.br, bem como cadastrar
					seu currículo no site Vagas.com, onde todas as oportunidades de emprego são divulgadas.

				5. Não obtive resposta para minha dúvida com o FAQ. O que faço agora?

				Por favor nos envie uma mensagem através de um dos seguintes
					formulários: www.froneri.com.br

				6. Como saber sobre mudanças de fórmulas nos produtos e quais sorvetes
					possuem glúten, lactose e outros ingredientes?

				A Froneri segue a legislação brasileira e as boas práticas da
					Nestlé quando se trata de dizeres de rotulagem. Por isso, todos os rótulos de todos os produtos da
					Nestlé passam por uma validação da equipe de Regulatórios da marca antes de serem impressos.

				Caso a fórmula de algum produto seja modificada, a mudança
					deve ser comunicada na embalagem do produto, através do claim “Nova fórmula”. Você pode obter
					informações sobre os Sorvetes Nestlé no site www.sorvetesnestle.com.br ou pelo endereço https://www.nestle.com.br/marcas/sorvetes-nestle.

				7. O que preciso fazer para começar a vender sorvetes da Froneri sendo
					Pessoa Física e/ou Pessoa Jurídica?

				Caso você tenha interesse em se tornar um cliente, entre em
					contato conosco pelo telefone 0800 771 7018.

				8. Possuo uma geladeira de sorvetes que quebrou e/ou está com problemas
					técnicos. Como devo proceder?

				Caso você já seja um cliente e precise abrir um chamado de
					assistência técnica para o freezer, entre em contato pelo telefone 0800 771 7018.

				9. A fábrica da Froneri está aberta à visitação?

				Atualmente a Froneri não conta com visitas guiadas à fábrica.
				

				10. Posso comprar sorvetes diretamente da fábrica?

				Os produtos não são comercializados direto da fábrica.
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				Política de Privacidade Sorvetes Nestlé

				

				Escopo desta política

				Por favor, leia esta Política de Privacidade (“Política”) cuidadosamente para
					entender nossas políticas e práticas sobre seus Dados Pessoais e como os trataremos. Esta Política
					se aplica a indivíduos que interagem com serviços Sorvetes Nestlé como consumidores
					(“você”). Esta Política explica como seus Dados Pessoais são coletados, usados e
					divulgados pela Sorvetes Nestlé (“Sorvetes Nestlé”,
					“Nós”, “Conosco”). Ela também informa como você pode acessar
					e atualizar seus Dados Pessoais e tomar certas decisões sobre como seus Dados Pessoais são
					utilizados.

				Esta Política abrange nossas atividades de coleta de dados on-line e off-line, incluindo os Dados
					Pessoais que Nós coletamos por meio de nossos vários canais, incluindo websites, aplicativos, redes
					sociais de terceiros, Serviço de Atendimento ao Consumidor, pontos de venda e eventos. Por favor,
					note que Nós poderemos agregar dados pessoais de diferentes fontes (website, evento offline).
					 Como parte disso, Nós combinamos os Dados Pessoais que foram originalmente coletados por
					diferentes entidades Sorvetes Nestlé ou parceiros Sorvetes Nestlé. Consulte a
					Seção 8 para obter mais informações sobre como se opor a isso.

				Se você não Nos fornecer os Dados Pessoais necessários (Nós indicaremos quando for o caso, por
					exemplo, esclarecendo essa informação em nossos formulários de registro), Nós talvez não possamos
					fornecer a você nossos produtos e/ou serviços. Esta Política pode ser alterada periodicamente
					(consulte a Seção 11).

				Esta Política fornece importantes informações sobre as seguintes áreas:

					1. Fontes de dados pessoais
	2. Dados pessoais que coletamos a seu respeito e como nós os coletamos
	3. Dados pessoais de crianças
	4. Cookies/tecnologias similares, arquivos de log e web beacons
	5. Usos de seus dados pessoais
	6. Divulgação de seus dados pessoais
	7. Retenção de dados pessoais
	8. Armazenamento e/ou transferência de seus dados pessoais
	9. Acesso a seus dados pessoais
	10. Suas escolhas sobre como utilizamos e divulgamos seus dados pessoais
	11. Alterações da nossa política
	12. Contato


					1. Fontes de dados pessoais


				Esta Política se aplica aos Dados Pessoais que coletamos de ou sobre você por meio dos métodos
					descritos a seguir (consulte a Seção 2) das seguintes fontes:

				Sites Sorvetes Nestlé. Sites voltados para o consumidor e operados
					pela ou para a Sorvetes Nestlé, incluindo sites que Nós operamos sob nossos próprios
					domínios/URLs e mini sites que Nós mantemos em redes sociais de terceiros, como o Facebook
					(“Sites”).

				Sites/aplicativos móveis Sorvetes Nestlé. Sites ou aplicativos
					móveis voltados para o consumidor e operados pela ou para a Sorvetes Nestlé, como
					aplicativos para smartphones.

				E-mail, mensagens de texto e outras mensagens eletrônicas.
					Interações com comunicações eletrônicas entre Você e a Sorvetes Nestlé.

				SAC Sorvetes Nestlé. Comunicações com nosso centro de
					Atendimento ao Consumidor (“Consumer Engagement Service” - “CES”).

				Formulários de registro off-line. Registros impressos ou digitais e
					formas similares pelas quais coletamos dados, por exemplo, correio convencional, demonstrações em
					lojas, concursos e outras promoções ou eventos.

				Interações com anúncios. Interações com nossos anúncios (por
					exemplo, se você interage com um ou mais de nossos anúncios em um site de um terceiro, nós podemos
					receber informações sobre aquela interação).

				Dados criados por Nós. Durante nossas interações com Você,
					poderemos criar Dados Pessoais sobre Você (por exemplo, registros de suas compras em nossos sites).
				

				Dados de outras fontes. Redes sociais de terceiros (como Facebook,
					Google), pesquisas de mercado (se o retorno não for dado de forma anônima), agregadores de dados de
					terceiros, parceiros promocionais da Sorvetes Nestlé, fontes públicas e dados recebidos
					quando Nós adquirimos outras empresas.

					2. Dados pessoais que coletamos a seu respeito e como nós os coletamos


				Dependendo de como você interage com a Sorvetes Nestlé (on-line, off-line, por telefone e
					etc.), Nós coletamos vários tipos de informações sobre você, conforme descrições a seguir:

				Informações pessoais de contato. Incluem qualquer informação que
					você Nos fornece  e que possa nos permitir contatá-lo, como seu nome, endereço posta, e-mail,
					detalhes de redes sociais ou número de telefone.

				Informações de login de conta. Qualquer informação que
					seja necessária para lhe dar acesso ao seu perfil de conta específico. Exemplos incluem seu endereço
					de e-mail, nome de usuário, senha em formato irrecuperável e/ou pergunta e resposta de segurança.
				

				Informações demográficas e interesses. Qualquer
					informação que descreva seus dados demográficos ou suas características comportamentais. Exemplos
					incluem sua data de nascimento, idade ou faixa etária, sexo, localização geográfica (por exemplo
					CEP), produtos favoritos, hobbies e interesses e informações familiares ou sobre seu estilo de vida.
				

				Informações técnicas sobre o computador/dispositivo
								móvel. Qualquer informação sobre o sistema de computador
					ou outro dispositivo que você utiliza para acessar um de nossos Sites ou aplicativos, como o
					endereço IP utilizado para conectar seu computador ou dispositivo à internet, o tipo de sistema
					operacional e o tipo e a versão do navegador da web. Se você acessar um site ou aplicativo da
					Sorvetes Nestlé usando um dispositivo móvel, como um smartphone, as informações coletadas
					também incluirão, sempre que permitido, o ID de dispositivo exclusivo de seu telefone, o ID de
					publicidade, a localização geográfica e outros dados similares do dispositivo móvel.
				

				Informações de utilização de
								Sites/comunicação. Conforme você navega
					e interage com nossos Sites, Nós utilizamos tecnologias de coleta automática de dados para coletar
					determinadas informações sobre as suas ações. Isso inclui informações como em quais links você
					clica, quais páginas ou conteúdos você visualiza e por quanto tempo e outras informações e
					estatísticas semelhantes sobre suas interações, como tempos de resposta a conteúdo, erros de
					download e duração das visitas a determinadas páginas. Essas informações são capturadas por meio de
					tecnologias automatizadas, como cookies (cookies de navegador, cookies Flash) e web
						beacons, e também via rastreamento de terceiros. Você tem o direito de se opor à utilização
					de tais tecnologias. Para saber mais detalhes, consulte a Seção 4.

				Pesquisas de mercado e feedback de consumidores. Isso
					inclui informações que você compartilha voluntariamente Conosco sobre sua experiência de uso de
					nossos produtos e serviços.

				Conteúdo gerado por consumidores.  Refere-se a qualquer
					conteúdo que você cria e compartilha Conosco em redes sociais de terceiros ou por meio de
					carregamento para um de nossos Sites ou aplicativos, incluindo o uso de aplicativos de rede social
					de terceiros, como o Facebook. Exemplos incluem fotos, vídeos, histórias pessoais ou outros
					conteúdos e mídias semelhantes. Sempre que permitido, Nós coletamos e publicamos conteúdos gerados
					por consumidores em conexão com uma variedade de atividades, incluindo concursos e outras promoções,
					recursos de comunidade do site, engajamento de consumidores e redes sociais de terceiros.

				Informações de redes sociais de terceiros. Refere-se a
					quaisquer informações que você compartilha publicamente em uma rede social de terceiros ou
					informações que fazem parte de seu perfil em uma rede social de terceiros (como o Facebook) e que
					você permite que a rede social de terceiros compartilhe Conosco. Exemplos incluem suas informações
					básicas de conta (por exemplo, nome, endereço de e-mail, sexo, data de nascimento, cidade atual,
					foto de perfil, ID de usuário, lista de amigos e etc.) e quaisquer outras informações ou atividades
					adicionais que você permita que a rede social de terceiros compartilhe. Nós recebemos suas
					informações de perfil de rede social de terceiros (ou partes delas) sempre que você baixa um item ou
					interage com um aplicativo da web da Sorvetes Nestlé em uma rede social de terceiros como o
					Facebook, sempre que você utiliza um recurso de rede social que é integrado a um site da
					Sorvetes Nestlé (como o Facebook Connect) ou sempre que você interage Conosco por meio de
					uma rede social de terceiros. Para saber mais sobre como suas informações de uma rede social de
					terceiros são obtidas pela Sorvetes Nestlé ou para optar por não compartilhar essas
					informações de rede social, visite o site da rede social de terceiros específica.
				

				Informações financeiras e de pagamento. Quaisquer
					informações que Nós precisemos para atender a um pedido, ou que você usa para fazer uma compra, como
					os dados de seu cartão de débito ou crédito (nome do titular do cartão, número do cartão, data de
					validade, etc.) ou outras formas de pagamento (se disponibilizadas). Em qualquer caso,  Nós ou
					nossos prestadores de serviço de processamento de pagamentos lidamos com as informações financeiras
					e de pagamento em conformidade com as leis, normas e os padrões de segurança aplicáveis, como o
					Payment Card Industry Secutiry Standards Council (“PCI DSS”).
				

				Chamadas ao Serviço de Atendimento ao Consumidor. Comunicações com
					um Serviço de Atendimento ao Consumidor (“Consumer Engagement Services” – “CES”) podem ser gravadas
					ou ouvidas, de acordo com as leis aplicáveis, para necessidades operacionais locais (por exemplo,
					por motivos de qualidade ou treinamento). Detalhes do cartão de pagamento não são gravados. Quando
					exigido por lei, você será informado sobre tal gravação no início de sua chamada.

				Dados Pessoais Sensíveis. Não temos a intenção de coletar ou
					processor dados pessoais sensíveis no curso normal de nossas atividades. Quando for necessário
					processar seus dados pessoais sensíveis por qualquer motivo, nos apoiaremos em seu prévio e expresso
					consentimento para qualquer processamento que for voluntário (por exemplo, para finalidades de
					marketing). Se processarmos seus dados pessoais sensíveis para outras finalidades, Nós nos apoiamos
					nas seguintes bases legais: (i) detecção e prevenção de crime (incluindo a prevenção de fraude); e
					(ii) cumprimento da lei aplicável (por exemplo, para cumprir com nossos relatórios de diversidade).
				

					3. Dados pessoais de crianças


				Nós não solicitamos ou coletamos, conscientemente, dados pessoais de crianças menores de 13 anos de
					idade.  Se descobrirmos que coletamos dados pessoais de crianças abaixo de 13 anos de forma
					não-intencional, removeremos os dados pessoais daquela criança de nossos registros rapidamente.
					Entretanto, a Sorvetes Nestlé pode coletar dados pessoais de crianças com menos de 13 anos de idade
					dos pais ou tutores diretamente, e com consentimento explícito daquela pessoa.

					4. Cookies/tecnologias similares, arquivos de log e web beacons


				Cookies/Tecnologias Similares. Veja nossa Política de
					Cookies abaixo para aprender como você pode gerenciar suas preferências de cookies e para
					informações detalhadas sobre os cookies que Nós usamos e as finalidades para as quais Nós os usamos.
				

				O que são cookies? Cookies são pequenos arquivos de texto colocados
					no seu computador por Sites que você visita. São amplamente utilizados para fazer os Sites
					funcionarem, ou funcionarem de forma mais eficiente, bem como para fornecer informações aos
					proprietários do site.

				Como e por que usamos cookies? Usamos cookies para melhorar o uso e
					a funcionalidade dos Sites da Sorvetes Nestlé e entender melhor como nossos visitantes usam os Sites
					da Sorvetes Nestlé, bem como as ferramentas e serviços ali oferecidos. Os cookies nos ajudam a
					adaptar os Sites da Sorvetes Nestlé às suas necessidades pessoais, facilitar cada vez mais o seu
					uso, receber feedback da satisfação do consumidor e nos comunicarmos com você de outros locais na
					internet.

				Que tipos de cookies são usados nos Sites da Sorvetes Nestlé?

				Podemos usar os seguintes tipos de cookies nos Sites da Sorvetes Nestlé:

				Cookies de sessão - São cookies temporários que são apagados quando
					você fecha o seu navegador. Quando você reinicia o seu navegador e volta para o site que criou o
					cookie, esse site trata você como um novo visitante.

				Cookies persistentes - Esses cookies permanecem no seu navegador até
					você deletá-los manualmente ou até o seu navegador deletá-los de acordo com o período de duração
					estabelecido pelo cookie. Esses cookies reconhecerão seu retorno como visitante.

				Cookies necessários - São cookies estritamente necessários para a
					operação de um Site da Sorvetes Nestlé. Eles permitem que você navegue pelo site e uso nossos
					recursos.

				Cookies que nos mandam informações sobre você - Esses cookies são
					colocados por nós em um Site da Sorvetes Nestlé e só podem ser lidos por esse site. São conhecidos
					como cookies “de primeira parte”.

				Também colocamos cookies em propagandas da Sorvetes Nestlé que são exibidas em sites de terceiros
					(p.ex., Facebook). Obtemos informações através desses cookies quando você clica ou interage com a
					propaganda. Nessa situação, a Sorvetes Nestlé está colocando um cookie “de terceiro”. A Sorvetes
					Nestlé poderá usar as informações obtidas por esses cookies para mandar-lhe outras propagandas que
					são relevantes ou de seu interesse com base no seu comportamento online anterior.

				Cookies que mandam informações para outras companhias - São cookies colocados
					em um Site Sorvetes Nestlé por nossas companhias parceiras (p.ex., Facebook ou anunciantes). Eles
					podem usar os dados coletados por esses cookies para lhe enviar anonimamente propagandas
					direcionadas de outros sites, com base em sua visita ao Site Sorvetes Nestlé. Por exemplo, se você
					usar um widget social (p.ex., ícone do Facebook) em um Site da Sorvetes Nestlé, ele registrará seu
					“compartilhar” ou “curtir”. O Facebook (sendo a companhia que colocou o cookie) coletará esses
					dados.

				 

				 

				Exemplos de cookies colocados neste Site:

					
								 

								Cookie usado/tipo e categoria

								
								 

								Objetivo

								
								 

								Que dados são coletados?

								
								 

								Detalhes

							
	
								 

								Cookies de Desempenho

								
								 

								Ajudam-nos a entender como os visitantes interagem com nosso Site fornecendo
									informações sobre as áreas visitadas, o tempo gasto e quaisquer problemas
									encontrados, como erros de mensagem. Isso nos ajuda a melhorar o desempenho de
									nossos Sites.

								
								 

								Eles não o identificam como indivíduo.

								Todos os dados são coletados e agregados anonimamente.

								
								 

								Google
										Analytics

							
	
								Tipo: Analíticos

								
								 

								DoubleClick
								

							
	
								Categoria: Persistentes/ de Sessão/ de Terceiros

								 
	
								 

								Cookies de Compartilhamento Social (também conhecidos como cookies
									“de Terceiros” ou “Widgets Sociais”)

								
								 

								O compartilhamento social oferecido no Site é executado por terceiros. Esses
									terceiros podem colocar cookies no seu computador quando você usa recursos de
									compartilhamento social no Site, ou se você já tiver feito o login neles. Esses
									cookies ajudam a melhorar sua experiência no Site. Permitem que você compartilhe
									comentários / avaliações / páginas / indicadores e ajudam a dar acesso às redes
									sociais e às ferramentas sociais online com maior facilidade.

								
								 

								Esses cookies podem coletar dados pessoais que você divulgou voluntariamente, como
									seu nome de usuário.

								
								 

								Facebook

							
	
								Tipo: Midia Social /Compartilhamento

								
								Twitter

							
	
								Categoria: de Terceiros

								 
	
								 

								Direcionado / Propaganda

								 

								Tipo: Rastreamento Cruzado de Sites

								 

								Categoria:Persistente de Sessão de Terceiros

								
								 

								Esses cookies são usados para entregar conteúdo através de propaganda direcionada e
									relevante para você e seus interesses, ou para limitar o número de vezes que você vê
									um anúncio específico.

								 

								Esses cookies também nos ajudam a medir a eficácia das campanhas de propaganda em
									Sites da Sorvetes Nestlé e Não-Sorvetes Nestlé. Podemos compartilhar essas
									informações com outras partes, inclusive nossas agências.

								
								 

								A maioria destes cookies rastreiam os usuários através de seus endereços IP.

								
								 

								DoubleClick

							
	
								Diversos

								 

								Tipo: Flash Cookies

								 

								Categoria: Persistente de Terceiros

								
								 

								Flash cookies podem armazenar suas preferências, como controle de volume ou pontuação
									alta em jogos, ou mostrar conteúdo baseado no que você vê no Site para personalizar
									sua visita. Nossos parceiros podem fornecer alguns recursos no Site, como promoções
									e jogos, e usar Flash Cookies para coletar e armazenar suas informações.

								
								 

								Esses cookies podem coletar dados anônimos e pessoais.

								
								 

								Para
											saber mais sobre como gerenciar as configurações de privacidade e
											armazenamento para Flash Cookies, clique aqui

							


				Outras tecnologias similares. Os Sites da Sorvetes Nestlé também
					usam outras tecnologias de rastreamento, inclusive endereços IP, arquivos de registro e
					sinalizadores da web, que também nos ajudam a adaptar os Sites da Sorvetes Nestlé às suas
					necessidades pessoais.

				Endereços de IP. Um endereço de IP é um número usado por
					computadores na rede para identificar seu computador todas as vezes que você se conecta na Internet.
					Podemos registrar Endereços de IP para as seguintes finalidades: (i) problemas técnicos de
					troubleshoot, (ii) manutenção da proteção e segurança do Site, (iii) melhor compreensão de como
					nossos Sites são utilizados, e, (iv) conteúdo mais bem adaptado às suas necessidades, dependendo do
					país em que você estiver.

				Arquivos de Registro. Nós (ou um terceiro em nosso nome) poderemos
					coletar informações na forma de arquivos de registro que registram as atividades do Site e coletam
					estatísticas sobre os hábitos de navegação do usuário. Em geral, esses registros são gerados
					anonimamente e nos ajudam a coletar (entre outras coisas) (i) o tipo de navegador e o sistema do
					usuário; (ii) informações sobre a sessão do usuário (como seu URL de origem, a data, hora e quais
					páginas o usuário visitou em nosso Site e quanto tempo permaneceu nele); e, (iii) outros dados de
					navegação ou de contagem de cliques (p.ex., relatório de tráfego de site e contagem de visitantes
					únicos).

				Sinalizadores da Web. Usamos os sinalizadores da web (ou GIFs
					transparentes) nos Sites da Sorvetes Nestlé. Os sinalizadores da web (também conhecidos como “web
					bugs”) são pequenas sequencias de código que permitem a entrega de uma imagem gráfica em uma página
					da web com o objetivo de transferir dados de volta para nós. Usamos as informações dos sinalizadores
					da web para os mais variados propósitos, inclusive informações sobre como um usuário responde a
					campanhas de e-mail (p.ex., a hora em que o e-mail é aberto, que link o usuário faz a partir do
					e-mail), relatórios de tráfego do site, contagem de visitantes únicos, auditoria e relatórios de
					propaganda e e-mail, e personalização.

				Gerenciamento de seus cookies/preferências. Você deve se assegurar
					que as configurações do seu computador reflitam se você consente em aceitar cookies ou não. Você
					pode configurar o seu navegador para avisá-lo antes de aceitar cookies ou simplesmente recusá-los.
					Você não precisa ter cookies para usar ou navegar a maior parte dos Sites da Sorvetes Nestlé, apesar
					de que, provavelmente, não conseguirá acessar todos os seus recursos nesse caso. Veja no botão
					“ajuda” no seu navegador (p.ex., Internet Explorer, Firefox) como você pode fazer isso. Lembre-se
					que se você usar computadores diferentes em locais diferentes, você precisará se assegurar de que
					cada navegador está ajustado para suas preferências de cookies.

				Como o sinalizador da web faz parte de uma página da web, não é possível usar o recurso “opt-out” com
					relação a esse sinalizador, mas você pode torna-lo ineficaz usando o recurso “opt-out” para os
					cookies colocados por esse sinalizador.

				Além disso, quando disponível, você pode decidir se permite que cookies sejam colocados no seu
					computador ou fazer o opt-out dos cookies visitando os seguintes sites e selecionando quais cookies
					da companhia você deseja recusar:  http://www.aboutads.info/choices/#completed ou
					http://www.youronlinechoices.eu/

					5. Usos de seus dados pessoais


				Os parágrafos a seguir descrevem as diversas finalidades para as quais Nós coletamos seus Dados
					Pessoais, e os diferentes tipos de Dados Pessoais que coletamos para cada finalidade. Note, por
					favor, que nem todos os usos abaixo serão relevantes para todos os indivíduos.

					
								Para que usamos seus Dados Pessoais

								
								Nossos motivos

								
								Nossos interesses legítimos

							
	
								Serviço ao consumidor. Usamos seus
									Dados Pessoais para finalidade de serviços ao consumidor, incluindo responder aos
									seus questionamentos. Isso, normalmente, requer o uso de certas informações pessoais
									de contato e informações sobre o motivo de seu questionamento (por exemplo situação
									do pedido, problema técnico, questão ou reclamação sobre produto, questionamento em
									geral, etc.).

								
								·Cumprir obrigações contratuais

								·Obrigações legais

								·Nossos interesses legítimos

								
								·Melhorar e desenvolver novos produtos e serviços.

								·Ser mais eficientes

								 

							
	
								Concursos, marketing e outras
												promoções. Com seu consentimento (quando
									necessário), Nós usamos seus Dados Pessoais para fornecer informações sobre produtos
									ou serviços (por exemplo, comunicações de marketing ou campanhas ou promoções). Isso
									pode ser feito por meios como e-mail, anúncios, SMS, ligações telefônicas e
									correspondências postais na medida em que permitidas pela lei aplicável. Algumas de
									nossas campanhas e Promoções são executadas em sites e/ou redes sociais de
									terceiros. Este uso de seus Dados Pessoais é voluntário, o que significa que você
									pode se opor (ou retirar seu consentimento em certos países) ao processamento de
									seus Dados Pessoais para estas finalidades. Para mais detalhes sobre como modificar
									suas preferências sobre comunicações de marketing communication, veja as Seções 9 e
									10 abaixo. Para mais informações sobre nossos concursos e outras Promoções, veja os
									regulamentos ou detalhes postados sobre cada concurso/promoção.

								
								·Com seu consentimento (quando necessário)

								·Cumprir obrigações contratuais

								·Nossos interesses legítimos

								
								·Analisar quais de nossos Produtos e serviços podem interessar a Você e informar Você
									sobre eles.

								·Definir tipos de consumidores para novos produtos ou serviços

							
	
								Redes sociais de terceiros: Nós usamos seus
									Dados Pessoais quando você interage com funções de redes sociais de terceiros, como
									funções de “curtir”, para servi-lo com anúncios e interagir com Você em redes
									sociais de terceiros. Você pode saber mais sobre como essas funções funcionam, os
									dados de perfil que Nós obtemos sobre Você, e descobrir como cancelá-los (“opt-out”)
									revisando as políticas de privacidade nas respectivas redes sociais de terceiros.
								

								
								·Com seu consentimento (quando necessário)

								·Nossos interesses legítimos

								
								·Analisar quais de nossos Produtos e serviços podem interessar a Você e informar Você
									sobre eles.

								·Definir tipos de consumidores para novos produtos ou serviços

							
	
								Personalização (offline e online). Com seu
									consentimento (quando necessário), Nós usamos seus Dados Pessoais (i) para analisar
									suas preferências e hábitos, (ii) para antecipar suas necessidades, baseadas na
									nossa análise do seu perfil, (iii) para melhorar e personalizar sua experiência em
									nossos sites e aplicativos; (iv) para assegurar quer o conteúdo de nossos
									sites/aplicativos seja otimizado para você e para seu computador ou aparelho; (v)
									para enviar a Você publicidade e conteúdo dirigidos, e (vi) para permitir que Você
									participe de funções interativas, quando decidir fazê-lo. Por exemplo, nós lembramos
									do seu login, endereço de e-mail ou nome de tela, para que você possa fazer login
									rapidamente na próxima vez que visitar nosso site ou para que possa facilmente
									recuperar os itens que você colocou anteriormente no seu carrinho de compras. Com
									base neste tipo de informação, e com seu consentimento (quando necessário), Nós
									também mostramos a Você conteúdo ou promoções específicas da Sorvetes
										Nestlé adaptadas aos seus interesses. O uso de seus Dados Pessoais é
									voluntário, o que significa que você pode se opor ao processamento de seus Dados
									Pessoais para este propósito. Para informações detalhadas sobre como  fazer o
									cancelamento (“opt-out”), por favor, veja a Seção 10 abaixo.

								 

							
	
								Atendimento a pedidos. Nós usamos seus Dados
									Pessoais para processor e enviar seus pedidos, informá-lo sobre a situação dos seus
									pedidos, corrigir endereços e conduzir verificação de identidade e outras atividades
									para verificação de fraudes. Isso envolve o uso de certos Dados Pessoais e
									informações de pagamento.

								
								·Cumprir obrigações contratuais

								·Com seu consentimento (quando necessário)

								·Obrigações legais

								·Nossos interesses legítimos

								
								·Melhorar e desenvolver novos produtos e serviços.

								·Ser mais eficientes

								·Proteger nossos sistemas, redes e colaboradores

								·Cumprir obrigações legais

							
	
								Outras finalidades em geral (ex.: pesquisa interna ou de mercado,
												análises, segurança). De acordo com as leis
									aplicáveis, Nós usamos seus Dados Pessoais para outras finalidades gerais de
									negócio, como fazer manutenção em sua conta, conduzir pesquisas internas ou de
									mercado e medir a efetividade de nossas campanhas publicitárias. Nós nos reservamos
									o direito, se Você tiver contas Sorvetes Nestlé, de integrar estas contas
									em uma conta única. Nós também usamos seus Dados Pessoais para gerenciamento e
									operação de nossas comunicações, TI e sistemas de segurança.

								 

							
	
								Motivos legais ou fusão/aquisição. Caso a Sorvetes
										Nestlé ou seus bens sejam adquiridos por, ou fundidos com, outra empresa,
									incluindo por motivo de falência, compartilharemos seus Dados Pessoais com nossos
									sucessores legais. Também divulgaremos seus Dados Pessoais a terceiros (i) quando
									requerido pela lei aplicável; (ii) em resposta a procedimentos legais; (iii) em
									resposta a um pedido da competente autoridade legal; (iv) para proteger nossos
									direitos, privacidade, segurança ou propriedade, ou ao público; ou (v) para fazer
									cumprir os termos de qualquer acordo ou os termos do nosso Site.

								
								·Obrigações legais

								·Nossos interesses legítimos

								
								·Cumprir obrigações legais

								·Proteger nossos bens e colaboradores

							


					6. Divulgação dos seus dados pessoais


				Além das entidades Sorvetes Nestlé mencionadas na seção de controladores de dados e contatos
					(veja a Seção 12), Nós compartilhamos seus Dados Pessoais com os seguintes tipos de organizações de
					terceiros:

				Provedores de serviços. Estas são companhias externas que Nós usamos para
					nos auxiliar a operar nosso negócio (ex.: Atendimento a pedidos, processamento de pagamentos,
					detecção de fraudes e verificação de identidade, operação de sites, empresas de pesquisa de mercado,
					serviços de suporte, promoções, desenvolvimento de sites, análise de dados, SAC, etc.). Provedores
					de serviços e seus colaboradores selecionados, só estão autorizados a acessar seus Dados Pessoais em
					Nosso nome, para as tarefas específicas que forem requisitadas a eles, com base em nossas
					instruções, e são obrigados a manter seus Dados Pessoais confidenciais e seguros. [Onde requerido
					pela lei aplicável, você pode obter uma lista dos provedores que processam seus Dados Pessoais (veja
					a Seção 12 para entrar em contato conosco].

				Agências de análise de crédito/cobrança de dívidas.
					Na medida em que for permitido pela lei aplicável, agências de análise de crédito e/ou de cobrança
					de dívidas são empresas externas que Nós usamos para nos auxiliarem a verificar a situação do seu
					crédito (particularmente por pedidos feitos por boleto) ou para coletar boletos vencidos.

				Empresas terceiras que usam Dados Pessoais para suas próprias finalidades de
								marketing. Exceto em situações nas quais você deu seu
					consentimento, Nós não licenciamos ou vendemos seus Dados Pessoais a empresas terceiras para suas
					próprias finalidades de marketing. A identidade destas será revelada assim que seu consentimento for
					solicitado.

				Terceiros que usam seus Dados Pessoais por motivos legais ou devido a
								fusão/aquisição. Divulgaremos seus Dados Pessoais a terceiros por
					motivos legais ou no context de uma fusão ou aquisição (veja a Seção 5 para mais detalhes).

					7. Retenção dos seus dados pessoais


				De acordo com as leis aplicáveis, Nós usaremos seus Dados Pessoais por quanto tempo for necessário
					para satisfazer as finalidades para as quais seus Dados Pessoais foram coletados (como descrito na
					Seção 5 acima) ou para cumprir com os requerimentos legais aplicáveis. Dados Pessoais usados para
					fornecer uma experiência personalizada a Você (veja a Seção 5 acima para mais detalhes) serão
					mantidos pelo tempo permitido pelas leis aplicáveis.

					8. Divulgação, armazenamento e/ou transferência de seus dados pessoais


				Nós usamos as medidas adequadas (descritas abaixo) para manter seus Dados Pessoais confidenciais e
					seguros. Note, entretanto, que estas proteções não se aplicam a informações que você tenha escolhido
					compartilhar em áreas públicas, como redes sociais de terceiros.

				Pessoas que podem acessar seus Dados
								Pessoais. Seus Dados Pessoais serão processados
					por nossos colaboradores ou agentes autorizados, desde que estes precisem ter acesso a tais
					informações, dependendo dos propósitos específicos para os quais seus Dados Pessoais tenham sido
					coletados (ex.: nossos colaboradores encarregados de assuntos relacionados ao atendimento ao
					consumidor terão acesso aos seus registros de consumo).

				Medidas tomadas em ambientes operacionais. Armazenamos seus Dados
					Pessoais em ambientes operacionais que usam medidas de segurança razoáveis para prevenir acesso não
					autorizado. Seguimos protocolos razoáveis para proteger Dados Pessoais. A transmissão de informação
					pela Internet, infelizmente, não é completamente segura e, apesar de fazermos Nosso melhor para
					proteger seus Dados Pessoais, não podemos garantir a segurança dos dados durante transmissão por
					nossos sites/aplicativos.

				Medidas que Nós esperamos que Você tome. É importante
					que Você também tenha um papel em manter seus Dados Pessoais seguros. Quando criar uma conta online,
					por favor, assegure-se de escolher uma senha que seja difícil para que os outros adivinhem e nunca
					revele sua senha a outras pessoas. Você é responsável por manter esta senha confidencial e por
					qualquer uso de sua conta. Se você usar um computador compartilhado ou público, nunca escolha a
					opção de lembrar seu ID de login, endereço de e-mail ou senha e certifique-se que você saiu da sua
					conta (“log out”) sempre que sair do computador. Você também deve usar quaisquer configurações de
					privacidade ou controles que Nós forneçamos em nosso site ou aplicativo.

				Transferência de seus Dados Pessoais. Por causa da natureza
					internacional do nosso negócio, é possível que tenhamos que transferir seus Dados Pessoais dentro do
					Grupo Sorvetes Nestlé e para terceiros, conforme mencionado na Seção 6 acima, em conexão com as
					finalidades estabelecidas nesta Política de Privacidade. Por este motivo, poderemos transferir seus
					Dados Pessoais para outros países, que possam ter leis e requisitos de proteção de dados diferentes
					daqueles que se aplicam ao país em que você está.

					9. Seus direitos


				Acesso a Dados Pessoais. Você tem direito a acessar, revisar e
					requisitar uma cópia eletrônica da informação que temos sobre você. Você também tem direito de
					requisitar informações sobre a fonte de seus Dados Pessoais.

				Estes direitos podem ser exercidos por meio de um e-mail [email protected] ou carta a Nós no
					endereço Estrada dos Bandeirantes, 4.935 – Jacarepaguá, anexando uma cópia de seu ID ou informações
					equivalentes (quando solicitado por Nós e permitido pela lei). Se o pedido for submetido por uma
					pessoa que não seja Você, sem fornecer provas de que o pedido é legitimamente feito em seu nome, o
					pedido será rejeitado. Note que qualquer informação de identificação fornecida por Nós só será
					processada de acordo com, e na medida permitida pelas leis aplicáveis.

				Direitos adicionais (ex.: modificação, exclusão de Dados Pessoais).
					Onde permitido por lei, Você pode (i) solicitar a exclusão, portabilidade, correção ou revisão dos
					seus Dados Pessoais; (ii) limitar o uso e divulgação de seus Dados Pessoais; e (iii) revogar o
					consentimento a qualquer uma de nossas atividades de processamento de dados.

				Conforme a lei aplicável, você também poderá ter os seguintes direitos adicionais em relação ao uso
					de seus Dados Pessoais:

				Note que, em certas circunstâncias, Nós não seremos aptos a excluir seus Dados Pessoais sem excluir
					também sua conta de usuário. Pode ser necessário reter alguns de seus Dados Pessoais depois que Você
					pedir sua exclusão, para satisfazer nossas obrigações legais ou contratuais. As leis aplicáveis
					também podem permitir a Nós retermos alguns de seus Dados Pessoais para atender a necessidades
					empresariais.

				Quando disponíveis, nossos sites podem ter uma função dedicada pela qual você poderá revisar e editar
					os Dados Pessoais que você forneceu. Note que Nós solicitamos que nossos consumidores registrados
					que verifiquem sua identidade (ex.:. login/endereço de e-mail, senha) antes de acessarem ou
					alterarem suas contas para prevenir acesso não autorizado à sua conta.

				Nós esperamos poder atender questões que você possa ter sobre a forma pela qual processamos seus
					Dados Pessoais. Contudo, se você tiver preocupações não resolvidas, você tem o direito de reclamar
					às autoridades de proteção de dados competentes.

					10. Suas escolhas sobre como nós usamos e divulgamos seus dados pessoais


				Fazemos o máximo para dar a Você escolhas sobre os Dados Pessoais que Você nos fornece. Os seguintes
					mecanismos dão a Você o seguinte controle sobre seus Dados Pessoais:

				Cookies/Tecnologias Similares. Você gerencia
					seu consentimento por meio de (i) nossa solução de gerenciamento de consentimento ou (ii) seu
					navegador, para recusar alguns ou todos os cookies/tecnologias similares, ou para alertá-lo quando
					estão sendo usados. Veja a Seção 4 acima.

				Publicidade, marketing e promoções. Você pode
					consentir para que seus Dados Pessoais sejam usados pela Sorvetes Nestlé para promover seus
					produtos ou serviços por meio de caixas de verificação localizadas nos formulários de registro ou
					por responder questões apresentadas pelos representantes de Serviço ao Consumidor. Se você decidir
					que não deseja mais receber tais comunicações, você pode cancelar sua subscrição para receber
					comunicações relacionadas a marketing a qualquer tempo, seguindo as instruções fornecidas em tais
					comunicações. Para cancelar a subscrição de Comunicações de marketing enviadas por qualquer meio,
					incluindo redes sociais de terceiros, você pode optar por sair a qualquer tempo, cancelando sua
					subscrição, pelos links disponíveis em nossas comunicações, fazendo login em nossos
					sites/aplicativos ou redes sociais de terceiros e ajustando suas preferências de usuário não
					preenchendo as caixas de checagem relevantes ou ligando para nosso serviço de atendimento ao
					consumidor. Note que, mesmo que seu cancelamento de subscrição às nossas comunicações de marketing,
					você ainda receberá comunicações administrativas de Nós, como pedir ou outras confirmações de
					transação, notificações sobre suas atividades de conta (ex.: confirmações de conta, mudanças de
					senhas, etc.), e outros anúncios importantes não relacionados a marketing.

				Personalização (offline e online): Onde permitido por lei, se
					você quiser que seus Dados Pessoais sejam usados pela Sorvetes Nestlé para fornecer-lhe uma
					experiência personalizada ou publicidade e conteúdo dirigidos, você pode indicar isso por meio das
					caixas de checagem relevantes localizadas no formulário de registro ou respondendo a perguntas
					apresentadas pelos representantes de Serviço ao Consumidor. Se você decidir que não quer mais se
					beneficiar desta personalização, você pode optar por sair a qualquer tempo, fazendo login nos
					sites/aplicativos e ajustando suas preferências de usuário no perfil da sua conta não preenchendo as
					caixas de checagem relevantes ou ligando para nosso serviço de atendimento ao consumidor.

				Publicidade dirigida. Fazemos parcerias com
					redes de anúncios e outros provedores de serviços (“Provedores de Anúncios”) que apresentam anúncios
					em nosso nome e outras empresas não-afiliadas na Internet. Alguns destes anúncios são ajustados aos
					seus interesses com base nas informações coletadas nos sites Sorvetes Nestlé ou em sites
					não-afiliados ao longo do tempo. Você pode visitar www.aboutads.info/choices para aprender mais
					sobre este topo de publicidade, e também para verificar como optar por sair de práticas
					publicitárias baseadas em interesses de empresas que participam do programa auto-regulamentado da
					Aliança de Publicidade Digital (“DAA”). Adicionalmente, você pode optar por não receber este topo de
					publicidade em aplicativos móveis de empresas que participam do aplicativo AppChoices da DAA,
					baixando o aplicativo das lojas do iOS ou Android. Você também pode parar a coleta de dados de
					localização precisa de um aparelho móvel acessando as configurações de serviços de localização do
					seu aparelho.

					11. Alterações a esta política


				Se Nós mudarmos a forma que tratamos seus Dados Pessoais, vamos atualizar esta Política. Nos
					reservamos o direito de fazer alterações às nossas práticas e a esta Política a qualquer tempo. Por
					favor, acesse-a frequentemente para ver quaisquer atualizações ou mudanças à nossa Política.

					12. Contato


				Para fazer perguntas ou comentários sobre esta Política e nossas práticas de privacidade ou para
					fazer uma reclamação sobre o cumprimento das leis de privacidade aplicáveis, por favor, entre em
					contato conosco por: [email protected] ou ligue para nosso CES em (21) 2441-8400.

				Receberemos e investigaremos qualquer reclamação sobre a forma como Nós gerenciamos Dados Pessoais
					(incluindo reclamações sobre desrespeito aos seus direitos sob as leis de privacidade aplicáveis).
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				Política FRONERI de Gestão da Qualidade, Segurança dos Alimentos, Meio Ambiente,
					Segurança e Saúde no Trabalho

				Para ser a melhor companhia no mundo de sorvetes e congelados
					paranossos consumidores, clientes e colaboradores, a FRONERI Brasil possuie comunica os seguintes
					compromissos e responsabilidades:

				QUALIDADE E SEGURANÇA DOS ALIMENTOS

				Garantir que os consumidores e clientes tenham um produto
					seguro e com altopadrão de qualidade para o consumo.

				SEGURANÇA NO TRABALHO

				Garantir que os colaboradores e terceirizados tenham segurança
					e saúde notrabalho, buscando a prevenção de lesões e doenças ocupacionais.

				RESPEITO AO MEIO AMBIENTE

				Respeitar o meio ambiente em todas as atividades, utilizando
					os recursosnaturais de forma consciente e descartando os resíduos de forma adequada,priorizando a
					proteção ao meio ambiente e a prevenção da poluição.

				LEIS E NORMAS INTERNAS

				Cumprir a legislação e as normas internas em todos os
					processos e produtos.

				MELHORIA CONTÍNUA

				Prevenir acidentes e desvios de qualidade e meio ambiente
					através doaprimoramento contínuo em todos os processos.

				COMPROMISSO COM OS COLABORADORES

				Fornecer recursos adequados,além de desenvolver e capacitar os
					colaboradoresgarantindo o comprometimento com os objetivos do Sistema de Gestão Integrado.

			

		

	
	
		
			
				Obrigado!

				

				Formulário enviado com sucesso!

			

		

	
	
		
			
				Ocorreu um problema!

				

				Verifique seus dados e tente o envio novamente.

			

		

	
	
		
			
				Política de Privacidade | Termos de Uso | Política de SGI | FAQ | Termos e
					condições do pedido de compras
				


				Seja nosso cliente: Caso você tenha interesse em se tornar um cliente, entre em contato conosco pelo
					telefone 0800 771 018.
FRONERI Brasil Distribuidora de Sorvetes e Congelados LTDA. |
					Estrada dos Bandeirantes, 4935 | Jacarepaguá CEP 22775-113 | Rio de
					Janeiro – RJ | CNPJ: 25.036.392/0004-12
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						Informação Nutricional

						Picolé Baton

						Porção de 45g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	82 kcal = 344 kJ	4%
	Carboidratos	13 g	4%
	Proteínas	1,0 g	1%
	Gorduras Totais	2,6 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,3 g	6%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	13 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó desnatado, cacau em pó,
								leite condensado, extrato de malte, corante caramelo IV, estabilizantes goma jataí,
								carboximetilcelulose sódica, goma guar e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos
								de ácidos graxos e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE CEVADA E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Multipack Baton

						Porção de 68g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	82 kcal = 344 kJ	4%
	Carboidratos	13 g	4%
	Proteínas	1,0 g	1%
	Gorduras Totais	2,6 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,3 g	6%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	13 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Água, açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó desnatado, cacau em pó,
								leite condensado, extrato de malte, corante caramelo IV, estabilizantes goma jataí,
								carboximetilcelulose sódica, goma guar e carragena,emulsificante mono e diglicerídeos de
								ácidos graxos e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE CEVADA E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé Chambinho

						Porção de 45g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	79 kcal = 332 kJ	4%
	Carboidratos	11 g, dos quais	4%
	Açúcares	9,4g	**
	Proteínas	1,6 g	2%
	Gorduras Totais	3,0 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,6 g	7%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	30 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, queijo petit suisse, leite em pó desnatado (7,5%), gordura vegetal,
								xarope de glicose, polpa de morango (3%), soro de leite, acidulante ácido cítrico,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí,
								carboximeticelulose sódica e carragena, aromatizantes e corantes naturais: carmim e
								urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Chambinho

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	107kcal = 449 kJ	5%
	Carboidratos	15 g, dos quais	5%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	2,2 g	3%
	Gorduras Totais	4,0 g	7%
	Gorduras Saturadas	2,1 g	10%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	35 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, queijo petit suisse (10%), leite em pó desnatado (7%), gordura vegetal,
								xarope de glicose, polpa de morango (3%), soro de leite, emulsificante mono
								e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena,
								aromatizantes, acidulante ácido cítrico e corantes naturais: carmim e urucum.  
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé Classic

						Porção de 59 g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	109 kcal = 458 kJ	5%
	Carboidratos	18 g	6%
	Proteínas	1,7 g	2%
	Gorduras Totais	3,4 g	6%
	Gorduras Saturadas	1,7 g	8%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	32 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Água, açúcar, xarope de glicose, leite em pó desnatado, gordura vegetal, soro de leite,
								cacau em pó, leite condensado, extrato de malte, espessantes goma jataí,
								carboximetilcelulose sódica, goma guar e carragena, emulsificante mono
								e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizantes.  
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé Garoto Crocante

						Porção de 65g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	202 kcal = 848 kJ	10%
	Carboidratos	23 g, dos quais:	8%
	Açúcares	20 g	**
	Proteínas	2,3 g	3%
	Gorduras Totais	11 g	20%
	Gorduras Saturadas	5,8 g	26%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,6 g	2%
	Sódio	68 mg	3%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate (27%) (açúcar, gordura vegetal, manteiga de cacau, leite em
								pó integral, pasta de cacau, leite em pó desnatado, emulsificantes: lecitina de soja e
								poliglicerol polirricinoleato e aromatizante), açúcar, crocante de amendoim (7%)
								(açúcar, amendoim e xarope de glicose), soro de leite em pó, xarope de glicose, gordura
								vegetal, leite em pó desnatado, caramelo, sal, corante caramelo IV, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, carboximetilcelulose sódica
								e carragena, aromatizantes e corantes naturais: urucum e carmim. .
							

							
								ALÉRGICOS:
								CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃS,
								CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CEVADA, NOZES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM
								GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Garoto Crocante

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	120 kcal = 504 kJ	6%
	Carboidratos	19 g, dos quais	6%
	Açúcares	15 g	**
	Proteínas	0,8 g	1%
	Gorduras Totais	4,6 g	8%
	Gorduras Saturadas	2,4 g	11%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	91mg	4%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, soro de leite em pó, gordura vegetal, crocante de
								amendoim (3%) (açúcar, amendoim e xarope de glicose), flocos sabor chocolate (2%)
								(açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e aromatizante),
								caramelo, leite em pó desnatado, sal, corante caramelo IV, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena,
								corantes naturais: urucum e carmim e aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM AMENDOIM E DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMÊNDOA, AVELÃ,
								CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CEVADA, NOZES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM
								GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Sorvete Napolitano Especialidades

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	124kcal = 521 kJ	6%
	Carboidratos	18 g, dos quais:	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,9 g	1%
	Gorduras Totais	5,3 g	10%
	Gorduras Saturadas	3 g	14%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	37 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite em pó, gordura vegetal, chocolate branco,
								flocos sabor
								chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), xarope de extrato de malte, cacau em pó, leite em pó desnatado, sal,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma
								guar e carrogena, corantes naturais: carmim, urucum e cúrcuma, aromatizantes e
								acidulante ácido cítrico.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Sorvete Galak

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	122kcal = 512 kJ	6%
	Carboidratos	17 g, dos quais	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,9 g	1%
	Gorduras Totais	5,6 g	10%
	Gorduras Saturadas	3,1 g	14%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	37 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes:
								Água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite em pó, gordura vegetal, flocos de
								chocolate
								branco(6,3%) (manteiga de cacau, açúcar, leite em pó integral, gordura vegetal,
								emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico
								interesterificado e aromatizante), gordura vegetal de
								palma, leite em pó desnatado (0,9%), emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos
								graxos, estabilizantes: goma jataí,
								goma guar e carragena, aromatizante e corantes naturais: urucum e cúrcuma.

							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
		

	
	
		
			
				
					
						[image: ]
					

					
						[image: ]
					

				

				
					
						[image: ]
						[image: ]
						Informação nutricional 
					

					
						[image: ]
						[image: ]
						Informação nutricional 
					

				

			

		

		
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Garoto Chocolate ao Leite

						Porção de 60 g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	123 kcal = 517 kJ	6%
	Carboidratos	17 g	6%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	1,1 g	1%
	Gorduras Totais	5,3 g	10%
	Gorduras Saturadas	3,1 g	14%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,8 g	3%
	Sódio	62 mg	3%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite em pó, gordura vegetal de palma, flocos
								sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), cacau em pó, leite em pó desnatado, xarope de extrato de malte,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma
								guar e carragena, regulador de acidez bicarbonato de sódio e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Garoto Chocolate Branco e Negresco

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	112 kcal = 470 kJ	6%
	Carboidratos	18 g, dos quais	6%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	1 g	1%
	Gorduras Totais	4,2 g	8%
	Gorduras Saturadas	2,1 g	10%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	44 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite em pó, gordura vegetal de
								palma, biscoito sabor chocolate (5%), leite em pó desnatado, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena,
								aromatizante e corantes naturais: urucum e cúrcuma.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA, CENTEIO E CEVADA.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé KITKAT®

						Porção de 61g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	215 kcal = 903 kJ	11%
	Carboidratos	20 g, dos quais	7%
	Açúcares	17 g	**
	Proteínas	2,6 g	3%
	Gorduras Totais	14 g	25%
	Gorduras Saturadas	8,0 g	36%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,6 g	2%
	Sódio	41 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Água, cobertura de chocolate (32%)(açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau,
								gordura vegetal, pasta de cacau, gordura anidra de leite, emulsificantes: lecitina de
								soja e poliglicerol polimicinoleato e aromatizante), açúcar, gordura vegetal, wafer com
								recheio de chocolate (5%)(açúcar, farinho de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico,
								tiamina, riboflavina, niacina e zinco, gordura vegetal, cacau em pó, leite em pó
								integral, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura anidra de leite, sal,
								emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polimicinoleato, aromatizantes, fermento
								químico bicarbonato de sódio e melhorador de farinha sulfato de cálcio), leite em pó
								desnatado, xarope de glicose, soro de leite em pó, cacau em pó, dextrose, maltodextrina,
								caramelo, sal, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, crocante caramelo IV e aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, AVEIA,
								CASTANHA-DE-CAJU, CEVADA, CENTEIO, NOZES E OVOS. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Coco

						Porção de 56 g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	79 kcal = 332 kJ	4%
	Carboidratos	13 g	4%
	Proteínas	1,4 g	2%
	Gorduras Totais	2,1 g	4%
	Gorduras Saturadas	1,6 g	7%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,6 g	2%
	Sódio	22 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, leite em pó desnatado, leite de coco, xarope de glicose, soro de leite em
								pó, coco ralado, espessantes goma jataí, carboximetilcelulose sódica e carragena,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Limão

						Porção de 58 g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	64 kcal = 269 kJ	3%
	Carboidratos	16 g, dos quais	5%
	Açúcares	0 g	**
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g, das quais	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Gorduras Monoinsaturadas	0 g	**
	Gorduras Poliinsaturadas	0 g	**
	Colesterol	0 mg	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	5,8 mg	0%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, suco de limão (2,6%), acidulante ácido cítrico,
								espessantes:
								goma guar e goma jataí e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								PODE CONTER SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Maracujá

						Porção de 58 g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	69 kcal = 290 kJ	3%
	Carboidratos	17 g	6%
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Gorduras Monoinsaturadas	0 g	0%
	Gorduras Poliinsaturadas	0 g	0%
	Colesterol	0 g	0%
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	37mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, suco de maracujá, açúcar, preparado de maracujá com sementes, xarope de glicose e
								estabilizantes alginato de sódio.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								PODE CONTER SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Morango

						Porção de 58 g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	62 kcal = 260 kJ	3%
	Carboidratos	15 g	5%
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g, dos quais	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Gorduras Monoinsaturadas	0 g	**
	Gorduras Poli-insaturadas	0 g	**
	Colesterol	0 mg	0%
	Fibra Alimentar	0,7 g	3%
	Sódio	0 mg	0%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, polpa de morango, açúcar, dextrose, xarope de glicose, corante natural carmin,
								aromatizante, acidulante ácido cítrico e espessante goma guar.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								PODE CONTER SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Morango ao Leite

						Porção de 53g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	93 kcal = 391 kJ	5%
	Carboidratos	16 g, dos quais	5%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	1,0 g	1%
	Gorduras Totais	3,0 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,5 g	7%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	26 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, preparado de morango (morango (4,2%), açúcar, água,
								xarope de glicose, amido, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio,
								corante natural carmim e aromatizante), gordura vegetal, leite em pó desnatado (4,5%),
								soro de leite em pó, polpa de morango (0,9%), aromatizante, estabilizantes: goma jataí,
								goma guar e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, acidulante
								ácido cítrico e corante natural carmim. 
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé La Frutta Uva

						Porção de 58g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	59 kcal = 248 kJ	3%
	Carboidratos	15 g	5%
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g, dos quais	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Gorduras Monoinsaturadas	0 g	**
	Gorduras Poliinsaturadas	0 g	**
	Colesterol	0 mg	0%
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	8,7 g	0%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, suco de uva, açúcar, xarope de glicose, estabilizantes goma guar e goma jataí e
								acidulantes ácido cítrico e ácido tartárico.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								PODE CONTER SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete La Frutta Uva + Limão

						Porção de 60 g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	67 kcal = 281 kJ	3%
	Carboidratos	16 g, dos quais	5%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	7,9 mg	0%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, suco de uva (8%), preparado de limão (2%) (açúcar, suco
								de limão (0,1%), água, aromatizante, antioxidante ácido
								ascórbico e conservador benzoato de sódio), estabilizantes: goma jataí, citrato de sódio
								e gome guar, acidulantes: ácido cítrico, ácido tertárico, corante natural
								carmim, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos e aromas naturais.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete La Frutta Manga + Morango com Chia

						Porção de 60 g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	80 kcal = 336 kJ	4%
	Carboidratos	21 g, dos quais:	7%
	Açúcares	15 g	**
	Proteínas	0 g	0%
	Gorduras Totais	0 g	0%
	Gorduras Saturadas	0 g	0%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	9,8 mg	0%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, polpa de manga (4,5%), polpa de morango (3,4%),
								dextrose, semente de chia (1%), maltodextrina, estabilizantes: citrato de sódio, goma
								jataí, goma guar, carboximetilcelulose sódica e carragena, acidulante ácido cítrico,
								corantes naturais: urucum, carmim e cúrcuma, emulsificante mono e diglicerídeos de
								ácidos graxos e aromas naturais.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete La Frutta Coco + Framboesa

						Porção de 60 g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	102 kcal = 428 kJ	5%
	Carboidratos	17 g, dos quais:	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,5 g	1%
	Gorduras Totais	3,0 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,9 g	9%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	19 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xaropa de glicose, gordura vegetal, coco ralado (3%), soro de leite em pó,
								polpa de framboesa (1,9%), leite em pó desnatado, maltodextrina, dextrose, corantes
								naturais: carmim e urucum, estabilizantes: goma jataí, goma guar, citrato de sódio e
								carragena, acidulante ácido cítrico, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos
								graxos, aromas naturais e corante caramelo IV.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete La Frutta Abacaxi + Coco

						Porção de 60 g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	91 kcal = 382 kJ	5%
	Carboidratos	15 g, dos quais	5%
	Açúcares	11 g	**
	Proteínas	0,5 g	1%
	Gorduras Totais	2,9 g	5%
	Gorduras Saturadas	1,8 g	8%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	18 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, suco de abacaxi (15%), açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal, coco ralado
								(3%), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, maltodextrina, estabilizantes: gome
								jataí, goma guar, citrato de sódio e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de
								ácidos graxos, aromas naturais, acidulante ácido cítrico e corante natural cúrcuma.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé Mega Clássico

						Porção de 73g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	220 kcal = 924 kJ	11%
	Carboidratos	25 g	8%
	Proteínas	3 g	4%
	Gorduras Totais	12 g	22%
	Gorduras Saturadas	6,5 g	30%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,8 g	3%
	Sódio	34 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate (30%) (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral,
								liquor de
								cacau, gordura vegetal, lactose, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol
								polirricinoleato e aromatizantes), açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal,
								xarope de glicose, soro de leite, espessantes goma jataí e carragena, emulsificante mono
								e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e corantes naturais: cúrcuma e urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Mega Amêndoas

						Porção de 71g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	240kcal = 1007 kJ	12%
	Carboidratos	23 g	8%
	Proteínas	4,0 g	5%
	Gorduras Totais	15 g	27%
	Gorduras Saturadas	7,5 g	34%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	1,1 g	4%
	Sódio	32 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate (32,7%) (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral,
								liquor de cacau, gordura vegetal, lactose, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de
								poliglicerol com ácido ricinoleico interesterificado e aromatizante), açúcar, leite em
								pó desnatado, gordura vegetal, amêndoas (4%), xarope de glicose, soro de leite,
								estabilizantes: goma jataí e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos
								graxos, aromatizantes e corante natural urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS, AMÊNDOAS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, AVELÃ,
								CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CEVADA, NOZES E TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM
								GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Mega 3 Chocolates

						Porção de 74g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	228kcal = 958 kJ	11%
	Carboidratos	24 g, dos quais	8%
	Açúcares	21 g	**
	Proteínas	2,4 g	3%
	Gorduras Totais	14 g	25%
	Gorduras Saturadas	7,9 g	36%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	1,4 g	6%
	Sódio	58 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate (29,7%) (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral,
								massa de cacau, gordura vegetal, lactose, emulsificantes: lecitina de soja e
								poliglicerol polirricinoleato e aromatizante), chocolate amargo (10%) (açúcar, cacau em
								pó, liquor de cacau e gordura vegetal), soro de leite, açúcar, xarope de glicose,
								gordura vegetal, cobertura de chocolate branco (1,2%) (manteiga de cacau, açúcar, óleo
								vegetal de palmiste, leite em pó integral, lactose, gordura vegetal, óleo vegetal de
								milho, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante),
								leite em pó desnatado, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos,
								estabilizantes: goma jataí, carboximeticelulose sódica e carragena, corante caramelo IV,
								aromatizantes, regulador de acidez bicabornato de sódio e corantes naturais: urucum e
								cúrcuma.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Mega CheeseCake

						Porção de 71g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	225kcal = 945 kJ	11%
	Carboidratos	24 g, dos quais:	8%
	Açúcares	21 g	**
	Proteínas	2,5 g	3%
	Gorduras Totais	13 g	24%
	Gorduras Saturadas	7,7 g	35%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	96 mg	4%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Água, cobertura de chocolate branco (28%) (manteiga de cacau, açúcar, leite em pó
								integral,
								lactose, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol
								polirricinoleato
								e aromatizante), açúcar, calda sabor frutas silvestres (7%) (açúcar, água, xarope de
								glicose, amido, acidulante ácido cítrico, corantes naturais: carmin e urucum,
								estabilizantes:
								goma guar, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizante e corante caramelo
								IV), gordura vegetal, leite em pó desnatado, xarope de glicose, queijo em pó sabor
								queijo cremoso (2,3%), soro de leite em pó, estabilizantes: goma jataí e carragena,
								aromatizantes, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e acidulante ácido
								cítrico.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Mega Trufa Branco

						Porção de 71g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	238kcal = 1000 kJ	12%
	Carboidratos	25 g	8%
	Açúcares	21 g	**
	Proteínas	3,0 g	4%
	Gorduras Totais	14 g	25%
	Gorduras Saturadas	7,7 g	35%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0,7 g	3%
	Sódio	42mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate branco (28,9%) (manteiga de cacau, açúcar, leite em pó
								integral,
								lactose, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol
								polirricinoleato e aromatizante), açúcar, leite em pó desnatado, gordura vegetal, xarope
								de glicose, soro de leite, chocolate (1,4%), cacau em pó, dextrose, liquor de cacau,
								umectante
								sorbitol, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes e corantes naturais: cúrcuma e urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Mega Cookies and Cream

						Porção de 73g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	252kcal = 1058 kJ	13%
	Carboidratos	26 g	9%
	Proteínas	3,2 g	4%
	Gorduras Totais	15 g	27%
	Gorduras Saturadas	8,2 g	37%
	Gorduras Trans	0,4 g	**
	Fibra Alimentar	0,8 g	3%
	Sódio	57 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate branco (30,1%) (manteiga de cacau, açúcar, leite em pó
								integral,
								lactose, gordura vegetal, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com
								ácido ricinoléico interesterificado e aromatizante), açúcar, biscoito sabor chocolate
								(4,1%),
								leite em pó desnatado, gordura vegetal, xarope de glicose, soro de leite,
								estabilizantes:
								goma jataí e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos,
								aromatizantes e corantes: naturais: urucum e cúrcuma.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM, AVEIA,
								CENTEIO E CEVADA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Sorvete Moça Doceria

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	116kcal = 487 kJ	6%
	Carboidratos	19 g, dos quais:	6%
	Açúcares	15 g	**
	Proteínas	1,1 g	1%
	Gorduras Totais	4,1 g	7%
	Gorduras Saturadas	2,0 g	9%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	22mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, leite condensado, gordura vegetal, pó para preparo de bebida sabor morango
								com cereais, xarope de glicose, doce de leite, soro de leite, leite em pó desnatado,
								maltodextrina, coco ralado, confeito granulado sabor chocolate (1,7%) (açúcar, gordura
								vegetal,
								cacau em pó, água, sal, emulsificante lecitina de soja, estabilizante goma arábica),
								cacau em pó, extrato de malte, estabilizantes: goma guar, goma jataí e carragena,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, corante caramelo IV e corante
								natural urucum e aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO, CEVADA E AVEIA. PODE CONTER
								AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Moça Brigadeiro

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	112kcal = 470 kJ	6%
	Carboidratos	19 g, dos quais:	6%
	Açúcares	18 g	**
	Proteínas	1,2 g	2%
	Gorduras Totais	3,5 g	6%
	Gorduras Saturadas	1,8g	8%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	1,0 g	4%
	Sódio	25 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, doce de leite, confeito granulado sabor chocolate (5%) (açúcar, gordura
								vegetal, cacau em pó, água, sal, emulsificante lecitina de soja e estabilizante goma
								arábica), gordura vegetal, xarope de glicose, soro de leite, leite em pó desnatado,
								cacau em pó, maltodextrina, extrato de malte, leite condensado, corante caramelo IV,
								espessantes goma guar, goma jataí e carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de
								ácidos graxos, agente de firmeza fosfato de cálcio e aromatizantes
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE CEVADA E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Cone Moça Brigadeiro Duo

						Porção de 62g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	189 kcal = 794 kJ	9%
	Carboidratos	24 g, dos quais:	8%
	Açúcares	18 g	**
	Proteínas	1,0 g	1%
	Gorduras Totais	9,2 g	17%
	Gorduras Saturadas	5,7 g	26%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,6 g	2%
	Sódio	34 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, casquinha de biscoito (água, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico
								e vitaminas B1(tiamina), B2(riboflavina) e B3(niacina), açúcar, oleína de palma, sal,
								emulsificante lecitina de soja e corante caramelo IV), cobertura sabor chocolate
								(gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, lactose, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizantes), açúcar, calda sabor chocolate (açúcar, água, cacau em pó, xarope de
								glicose, doce de leite, gordura vegetal, amido de milho, estabilizantes: goma guar, goma
								xantana e goma jataí, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e
								aromatizante), confeito granulado sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó,
								água, sal, emulsificante lecitina de soja e estabilizante goma arábica), gordura
								vegetal, leite condensado, doce de leite, xarope de glicose, soro de leite
								em pó, leite em pó desnatado, maltodextrina, cacau em pó, xarope de extrato de malte,
								aromatizantes, estabilizantes: goma guar, goma jataí e carragena, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, corante caramelo IV, e corante natural urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA, CEVADA E TRIGO. PODE CONTER AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Moça Brigadeiro

						Porção de 63g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	211 kcal = 886kJ	11%
	Carboidratos	29 g	10%
	Proteínas	1,2 g	2%
	Gorduras Totais	10 g	18%
	Gorduras Saturadas	7,1 g	32%
	Gorduras Trans	0,4 g	**
	Fibra Alimentar	0,9 g	4%
	Sódio	30 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, confeitos sabor chocolate (25%) (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, xarope de
								glicose, corante caramelo IV, emulsificantes: lecitina e goma arábica, umectante
								glicerina e glaceante talco), cobertura sabor chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau
								em pó, óleo vegetal de palmiste, emulsificante lecitina de soja e aromatizante), açúcar,
								soro de leite em pó, óleo vegetal de palmiste, xarope de glicose, leite em pó desnatado,
								cacau em pó, leite condensado, xarope de extrato de malte, corante caramelo IV,
								estabilizantes: goma jataí, carboximetilcelulose sódica e carragena, emulsificante mono
								e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Picolé Moça Leite Condensado

						Porção de 59g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	110kcal = 462 kJ	5%
	Carboidratos	17 g, dos quais	6%
	Açúcares	17 g	**
	Proteínas	3,2 g	4%
	Gorduras Totais	3,2 g	6%
	Gorduras Saturadas	1,4 g	6%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	74 mg	3%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, leite condensado, leite em pó desnatado, xarope de glicose, caramelo, gordura
								anidra de leite, sal, estabilizantes: carboximetilcelulose sódica, goma jataí e
								carragena
								e emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA, SOJA E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Picolé Prestígio

						Porção de 74g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	170 kcal = 714 kJ	9%
	Carboidratos	17 g	6%
	Açúcares	17 g	**
	Proteínas	2,0 g	3%
	Gorduras Totais	10 g	18%
	Gorduras Saturadas	6,1 g	28%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,7 g	3%
	Sódio	23 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, cobertura de chocolate ao leite (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral,
								massa de cacau, gordura vegetal, lactose, emulsificantes: lecitina de soja e
								ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado e aromatizante), açúcar,
								leite em pó desnatado, gordura vegetal, leite de coco, xarope de glicose, coco ralado,
								soro de leite, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, espessantes goma
								jataí, carboximetilcelulose sódica e algas marinhas Euchema processadas e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Prestígio

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	118 kcal = 496 kJ	6%
	Carboidratos	17 g, dos quais	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,8 g	1%
	Gorduras Totais	5,3 g	10%
	Gorduras Saturadas	3,2 g	15%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	34mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, soro de leite em pó, gordura vegetal, flocos sabor
								chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), coco ralado (2%), leite em pó desnatado, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena e
								aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO. CONTÉM
								LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Sorvete Sensação

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	120kcal = 504 kJ	6%
	Carboidratos	17g, dos quais:	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,7 g	1%
	Gorduras Totais	5,2 g	9%
	Gorduras Saturadas	3,0 g	14%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0 g	0%
	Sódio	34 mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite, gordura vegetal, flocos sabor chocolate
								(açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), leite em pó desnatado, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos
								graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena, corante natural carmim,
								aromatizante e acidulante ácido cítrico. 
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Cone Serenata de Amor

						Porção de 62g (1 unidade)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	187 kcal = 785 kJ	9%
	Carboidratos	22 g, dos quais:	7%
	Açúcares	15 g	**
	Proteínas	1,7 g	2%
	Gorduras Totais	9,9 g	18%
	Gorduras Saturadas	5,6 g	25%
	Gorduras Trans	0 g	**
	Fibra Alimentar	0,7 g	3%
	Sódio	49 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, casquinha de biscoito (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
								fólico, vitaminas B1 (tiamina), B2 (riboflavina) e B3 (niacina), açúcar, oleína de
								palma, sal, emulsificante lecitina de soja e corante caramelo IV), cobertura sabor
								chocolate (gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, lactose, emulsificante lecitina de soja
								e aromatizantes), açúcar, calda de chocolate (açúcar, água, cacau em pó, xarope de
								glicose, doce de leite, gordura vegetal, amido, estabilizantes: goma guar, goma xantana
								e goma jataí, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante),
								xarope de glicose, gordura vegetal, leite em pó desnatado, castanha-de-caju, soro de
								leite em pó, cacau em pó, lactose, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
								fólico, liquor de cacau, xarope de extrato de malte, amido, flocos de arroz, sal,
								corante caramelo IV, emulsificantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de
								soja, estabilizantes goma jataí, goma guar e carragena, regulador de acidez bicarbonato
								de sódio e aromatizantes.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM CASTANHA-DE-CAJU E DERIVADOS DE SOJA, LEITE, CEVADA E TRIGO. PODE CONTER AMÊNDOA,
								AMENDOIM, AVEIA, AVELÃS, CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO E NOZES. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM
								GLÚTEN.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
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						Informação Nutricional

						Sorvete Tradicional Creme

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	103kcal = 433 kJ	5%
	Carboidratos	16g, dos quais:	5%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	0,8 g	1%
	Gorduras Totais	4 g	7%
	Gorduras Saturadas	2 g	9%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	31mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite, gordura vegetal, leite em pó desnatado,
								aromatizantes, estabilizantes goma jataí, goma guar e carragena, emulsificante mono e
								diglicerídeos de ácidos graxos e corante natural urucum.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Tradicional Napolitano

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	106kcal = 445 kJ	5%
	Carboidratos	16 g, dos quais:	5%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	0,9 g	1%
	Gorduras Totais	4,2 g	8%
	Gorduras Saturadas	1,8 g	8%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0,7 g	3%
	Sódio	38mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								Ingredientes: água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite, gordura vegetal, leite em
								pó desnatado, cacau em pó, extrato de malte,estabilizantes goma jataí, goma guar e
								carragena, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, aromatizantes, corantes
								naturais carmin, urucum e cúrcuma, regulador de acidez bicarbonato de sódio e acidulante
								ácido cítrico.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE.
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Tradicional Flocos

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	119 kcal = 500 kJ	6%
	Carboidratos	17 g, dos quais:	6%
	Açúcares	13 g	**
	Proteínas	0,7 g	1%
	Gorduras Totais	5,2 g	9%
	Gorduras Saturadas	3,0 g	14%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	33mg	1%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, açúcar, xarope de glicose, soro de leite em pó, gordura vegetal, flocos sabor
								chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), leite em pó desnatado, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos
								graxos, estabilizantes: goma jataí, goma guar e carragena e aromatizante.
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER AMENDOIM, CEVADA E TRIGO.
								CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
			
				
					
						Informação Nutricional

						Sorvete Tradicional Napolitano Flocos

						Porção de 60g (1 bola)
						
									Quantidade por porção	%VD (*)
	Valor Energético	111 kcal = 466 kJ	6%
	Carboidratos	17 g, dos quais:	6%
	Açúcares	12 g	**
	Proteínas	0,8 g	1%
	Gorduras Totais	4,6 g	8%
	Gorduras Saturadas	2,5 g	11%
	Gorduras Trans	0g	**
	Fibra Alimentar	0g	0%
	Sódio	45 mg	2%


						

						*% Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400
							kJ.
						Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas
							necessidades energéticas.
						**VD não estabalecido.
						Ingredientes e Alergênicos

						
							
								Ingredientes: 
								água, xarope de glicose, açúcar, soro de leite em pó, gordura vegetal, flocos sabor
								chocolate (açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, emulsificante lecitina de soja e
								aromatizante), cacau em pó, leite em pó desnatado, xarope de extrato de malte,
								emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizantes: goma jataí,
								goma guar e carragena, aromatizantes, regulador de acidez bicarbonato de sódio e
								corantes naturais: urucum e cúrcuma. 
							

							
								ALÉRGICOS: 
								CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E CEVADA. PODE CONTER AMENDOIM E TRIGO. CONTÉM LACTOSE.
								CONTÉM GLÚTEN. 
							

						

						Produto Anterior
						Próximo Produto
					

				

			
		

	


	

